АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2012 г.                                                                                                            № 6-р

О проведении весенней  санитарной

уборки территории населенных пунктов

МО «Красносельское сельское поселение»

           В целях обеспечения чистоты и порядка, улучшения санитарного состояния территорий населенных пунктов МО «Красносельское сельское поселение», достижения высоких эстетических качеств и комфортности среды проживания населения:

1. С 07.04.2012 г. по 07.05.2012 г. провести весеннюю санитарную уборку территорий населенных пунктов МО «Красносельское сельское поселение».

2. Для организации руководства и контроля проведения мероприятий по благоустройству  и весенней санитарной уборке, создать штаб по благоустройству и весенней санитарной уборке  (приложение № 1).

3.  Руководителю штаба по благоустройству Зубареву И.А в срок до 06.04.2012 г.:

- разработать план проведения мероприятий по весенней санитарной     уборке и довести его до исполнителей;

- подготовить обращение к населению о принятии активного участия о проводимых мероприятиях по благоустройству.

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности и вида деятельности организовать проведение мероприятий по благоустройству и весенней санитарной уборке закрепленной за организацией территории собственными силами.

5. Руководителям учебных заведений привлечь на субботники учащихся учебных заведений.

6. Привлечь к участию в субботниках муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления.

7. Собственникам жилых домов провести уборку от мусора дворовых территорий.

8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                   М.Л. Торопов

Разослано: руководителям организаций, предприятий, учреждений, владельцам коммерческих точек

                                «УТВЕРЖДАЮ»

                                               Глава администрации МО

                                                                    «Красносельское сельское поселение»

                                                                 ___________________ М.Л. Торопов

СОСТАВ ШТАБА

 по проведению весенней санитарной уборки

 территории МО «Красносельское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Руководитель штаба:

Зубарев И.А.

зам. главы администрации МО «Красносельское сельское поселение»

Заместители руководителя штаба:

Левосюк О.А.                     ведущий специалист  МО «Красносельское сельское поселение»

Петров П.А.                           директор ООО «СП «Смена»

Алешников Н.Н.                   генеральный директор ОАО «Контур»

Долгова М.О.                         директор МБОУ «Кирилловская СОШ» п. Кирпичное

Куделина М.В.                       директор МБОУ «Коробицынская СОШ»  п. Коробицыно

Фатеева О.А.                          директор МБОУ «Красносельская ООШ» п. Красносельское

Мельник П.Н.                         депутат  МО «Красносельское  сельское поселение»

Члены штаба:

Кудряшов И.В.                        командир в/ч 67679

Акчурин Р.А.                           и.о. командира в/ч 42289

Инковцов В.А.                         начальник участка ДРУ-3 п. Красносельское

Кашеева Н.Ф.                          специалист администрации МО  «Красносельское сельское поселение»

Семенова В.А.                         инженер ОАО «Контур»

Коньков О.А.                          начальник участка № 3 п. Красносельское

Лобовик Т.Г.                           начальник участка п. Кирпичное

Белов В.И.                               начальник участка п. Коробицыно

Слатвинская Л.В.                    мастер участка п. Климово

Гаврилов В.П                          мастер участка п. Кирилловское

                                     Приложение № 1

                                                                к распоряжению администрации

                                                                                 МО «Красносельское сельское поселение»

                                                                                     № 6-р  от 27.03.2012 г.

ПЛАН

мероприятий  по проведению весенней санитарной уборки

 территории МО «Красносельское  сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций и учреждений по вопросу организации экологической акции
	06.04.2011 г.
	Зам.  главы администрации

Зубарев И.А.

	2.
	Создать штаб по благоустройству.
	06.04.2011 г.
	Ведущий специалист администрации Левосюк О.А.

	3.
	Провести уборку территорий, закрепленных  за землепользователями.

Произвести ремонт заборов и покраску строений.

Произвести снос покосившихся сараев и заборов, подлежащих сносу.

Произвести уборку прибрежной полосы озера Малое Кирилловское.

Произвести уборку прибрежной территории около моста через реку Искрица.

Провести уборку территорий воинских захоронений:

- пос. Кирилловское, пос. Климово, п. Лейпясуо, п. Заходское

- пос. Красносельское, пос. Грибное (Белая Дача)
	14.04.2012 г.

 21.04.2012 г.

28.04.2012 г.

01.05.2012 г.

 05.05.2012 г.
	1. Руководители предприятий и организаций, владельцы домов.

2. генеральный директор ОАО «Контур» -  Алешников Н.Н.
3. От администрации МО «КСП»:

- ведущий специалист – Левосюк О.А.
- специалист ВУС -  Лоторева С.Н.

4. Командир в/ч 67679 -  Кудряшов И.В.
5. И.о. командира в/ч 42289 -  Акчурин Р.А.
6. Директор ООШ пос. Красносельское -   Фатеева О.А.
7. Специалист  1 категории – Кашеева Н.Ф.

8. Председатель Совета Молодежи – Мирошниченко Е.В.

	4.
	Уборка территории подведомственной службам ЖКХ с вывозом мусора
	14.04.2012 г.

 21.04.2012 г.

28.04.2012 г.

01.05.2012 г.

 05.05.2012 г.
	1. Генеральный директор ОАО «Контур» Алешников Н.Н.
2. Главный инженер - Семенова В.А.

	5.
	Уборка территорий, прилегающих к школам.
	14.04.2012 г.

 21.04.2012 г.

28.04.2012 г.

01.05.2012 г.

 05.05.2012 г.
	1. Директор СОШ пос. Кирпичное -

 Долгова М.О.

2. Директор ООШ пос. Красносельское  - Фатеева О.А.

3.  Директор СОШ пос. Коробицыно -   Куделина М.В.

	6.
	Уборка и вывоз мусора с территорий, прилегающих к коммерческим точкам.
	до
 05.05.2012 г.
	1. Владельцы коммерческих точек.

2. Ответственные от администрации МО «КСП»:

- зам. главы администрации – Зубарев И.А.
1-специалист  1 категории – Кашеева Н.Ф.

	7.
	Субботники возле жилых домов в пос. Красносельское
	21.04.2012 г.

01.05.2012 г.
	1. Генеральный директор ОАО «Контур» -  Алешников Н.Н.
2. Ответственные от администрации МО «КСП» -   Зубарев И.А.
3. Начальник участка № 3 п. Красносельское – Коньков О.А.

	8.
	Субботники возле жилых домов в п. Кирпичное
	21.04.2012 г.

01.05.2012 г.
	1. Генеральный директор ОАО «Контур» Алешников Н.Н.
2. Главный инженер -  Семенова В.А.
3. Начальник участка пос. Кирпичное -  Лобовик Т.Г.

	9.
	Субботники возле жилых домов в п. Коробицыно
	21.04.2012 г.

01.05.2012 г.
	1.  Генеральный директор ОАО «Контур» -  Алешников Н.Н.
2. Главный инженер -  Семенова В.А.
3. Ответственные от администрации МО «КСП» специалист – Кашеева Н.Ф.
4. Начальник участка пос. Коробицыно -  Белов В.И.

	10.
	Субботники возле жилых домов в п. Кирилловское
	21.04.2012 г.

01.05.2012 г.
	1. Генеральный директор ОАО «Контур» Алешников Н.Н.
2. Мастер участка п. Кирилловское – Гаврилов  В.П.

	11.
	Субботник возле жилых домов в других населенных пунктах МО «Красносельское сельское поселение»
	21.04.2012 г.

01.05.2012 г.
	1. Зам. главы администрации  – Зубарев И.А.

	12.
	Субботники возле жилых домов в п. Климово
	21.04.2012 г.

01.05.2012 г.
	1. Генеральный директор ОАО «Контур» Алешников Н.Н.
2. Ведущий специалист – Левосюк О.А.
3. Мастер участка пос. Климово -  Слатвинская Л. В.

	13.
	Субботник по уборке прилегающей территории возле здания администрации
	01.05.2012 г.
	Зам. главы администрации

Зубарев И.А.

Глава администрации

МО «Красносельское сельское поселение»

               М.Л. Торопов

I I  ЭТАП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Произвести контрольные проверки по факту проведения уборки территорий, закрепленных за землепользователями.
	До

05.05.2012 г.
	1. Ведущий специалист – Левосюк О.А.
2. специалист  1 категории – Кашеева Н.Ф.

	2.
	Уборка и вывоз мусора с территорий, прилегающих к коммерческим точкам.
	До
05.05.2012 г.
	1. Владельцы коммерческих точек.

2. Ответственный от администрации МО «КСП»  ведущий специалист – Левосюк О.А.

	3.
	Ремонт и покраска детских площадок у домов пос. Коробицыно, пос. Кирпичное, пос. Красносельское, пос. Климово
	Май 2012 г.
	1. Депутат МО «КСП» - Мельник П.Н.
2. Ведущий специалист – Левосюк О.А.

3. ИП «Московкина С.В.»

4. ИП «Леонова Е.В.»

5. ИП «Сыроегина А.М.»